

๗๖๑



บันทึกข้อความ

งานธุรการ	กองคลัง
ที่	๗๖๑
วันที่	19 พ.ย. 2561
เลข	๑๕๕๐
	๐
	ผู้รับ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ที่ /2561 วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561
 เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 400 / 2561 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนบ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ต.ท่ายาง โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ายาง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่ายาง ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 วงเงินค่าก่อสร้าง 697,000.- บาท (หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายวัลลภ สงล่า)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายศุภวิทย์ สอแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายเฉลิมพล ยี่สาร)

กทท
 7-
 (นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)
 นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

เรียน นายกเทศมนตรี
 - เพื่อโปรดทราบ

11/๑๑/๒๕๖๑/๗๖๑/๒๖/๒

(นายธวัชชัย กุณทิทอง)
 ปลัดเทศบาลตำบลท่ายาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชนบ้านหนองแจง

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหนองแจง หมู่ที่ 9 ต.ท่ายาง

แบบเลขที่ 21/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	697,621.59	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	697,621.59	
	ราคากลาง	697,000.00	
(หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

(นายวัลลภ สงล่า)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภวิทย์ สอแจ่มจิตต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชนบ้านหนองแจง

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหนองแจง หมู่ที่ 9 ต.ท่ายาง

แบบเลขที่ 21/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม.	697,621.59	
 าส๑.....		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Facetor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		
	รวมค่าก่อสร้าง	697,621.59	

(นายวัลลภ สงล่า)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ สอแจ่มจิตต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างถนน คลล. ภายในชุมชนบ้านหนองแดง

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหนองแดง หมู่ที่ 9 ต.ท่ายาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่ายแผนผังและก่อสร้าง กองช่าง

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่ 21/2562

เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้าง กว้าง 4.00 ม.								
	1.1 โถงปรับพื้นทางเดิม	1,200.00	ตร.ม.	2.00	2,400.00	1.3443	2.69	3,226.32	
	1.2 งานดินถมอัดแน่น	-	ลบ.ม.	257.00	-	1.3443	345.49	-	
	2	งานผิวทาง กว้าง 4.00 ม.							
	2.1 ทรายหยาบรองพื้น	75.00	ลบ.ม.	420.00	31,500.00	1.3443	564.61	42,345.45	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.	185.40	ลบ.ม.	1,925.00	356,895.00	1.3443	2,587.78	479,773.95	
	2.3 ไม้แบบ 30%	72.00	ตร.ม.	190.00	13,680.00	1.3443	255.42	18,390.02	
	2.4 ค่าแรงไม้แบบ	240.00	ตร.ม.	133.00	31,920.00	1.3443	178.79	42,910.06	
	2.5 ตะปู	60.00	กก.	49.00	2,940.00	1.3443	65.87	3,952.24	
	2.6 เหล็ก Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20 ม.	1,200.00	ตร.ม.	25.79	30,948.00	1.3443	34.67	41,603.40	
	2.7 เหล็กเสริม RB 15 มม.	432.01	กก.	20.52	8,864.85	1.3443	27.59	11,917.01	
	2.8 วัสดุอุดยาแนว	240.00	เมตร	25.00	6,000.00	1.3443	33.61	8,065.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างถนน คลส. ภายในชุมชนบ้านหนองแดง

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหนองแดง หมู่ที่ 9 ต.ท้ายาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลท้ายาง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่ 21/2562

เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ	
							ต่อหน่วย	รวม		
3	งานติดตั้งรางและป้าย									
	3.1 สีพอร์ไมท์ลาสติก	80.00	ตร.ม.	290.00	23,200.00	1.3443	389.85	31,187.76		
	3.2 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	1.3443	4,032.90	4,032.90		
	3.3 ป้ายจราจร	2.00	ป้าย	3,800.00	7,600.00	1.3443	5,108.34	10,216.68		
	3.4 กาดเลน	-	เมตร	1,570.00	-	1.3443	2,110.55	-		
		รวมเงินค่าก่อสร้าง			518,947.85		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		697,621.59	

รายละเอียดระยะเวลาดำเนินการการแบ่งงวดงานและการจ่ายเงิน

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ชุมชนบ้านหนองแจงสามัคคี

หมู่ที่ 9 ต.ท่ายาง แบบเลขที่ กข 21/2562

1. ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
2. รายละเอียดการแบ่งงวดงานและการจ่ายเงิน

งวดที่ 1 เป็นเงินประมาณ 40 % ของค่าก่อสร้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว ตรวจสอบพื้นที่, ปรับพื้นที่ทางเดิม, ปรับระดับ, งานลงทรายหยาบ, งานวางเหล็กตะแกรง, เทคอนกรีตได้ความยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างของเทศบาลตำบลท่ายางแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 2 (งวดที่สุดท้าย) เป็นเงินประมาณ 60 % ของค่าก่อสร้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนคอนกรีตที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย, ป้ายจราจร จำนวน 2 ป้าย, ตีเส้นจราจร 80 ตารางเมตร และงานอื่นๆที่เหลือ ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างของเทศบาลตำบลท่ายางแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

(นายวิลลภ สงล่า)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง